
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 8.329/2013

Por Resolución firmada por la Alcaldía con fecha 20 de sep-

tiembre de 2013, se aprobó definitivamente el Texto del Conve-

nio Urbanístico de Gestión referido a la Actuación Aislada AA12-B

con el objeto de obtener la finca registral número 20.684 a fin de

llevar a cabo el acondicionamiento de espacios libres y deporti-

vos de la citada actuación aislada y cuya obtención estaba previs-

ta en el Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico por

expropiación.

Asimismo, el Convenio ha sido depositado en el Registro Muni-

cipal de Instrumentos de Planeamiento, de Convenios Urbanísti-

cos y de los Bienes y Espacios Catalogados con el número 39 de

Registro y se transcribe a continuación el texto de la Resolución

por la que se procede a la aprobación definitiva del Texto del cita-

do Convenio:

“Con fecha 11 de julio de 2013, se aprobó y suscribió el texto

inicial de Convenio Urbanístico de Gestión referido a la Actuación

Aislada AA12-B con el objeto de obtener la finca registral número

20.684 a fin de llevar a cabo el acondicionamiento de espacios li-

bres y deportivos de la citada actuación aislada y cuya obtención

estaba prevista en el Plan Especial de Protección del Conjunto

Histórico por expropiación, por don Antonio Sánchez Villaverde,

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Montoro y por doña Ma-

nuela Marín Torres, doña Antonia Marín Torres, doña María Ma-

rín Torres, don José Marín Torres, en nombre propio y en repre-

sentación de don Francisco Raimundo Rodríguez Marín, don Ma-

nuel Rodríguez Marín, doña Encarnación Rodríguez Marín y don

Pedro Rodríguez Marín, en virtud del poder notarial otorgado el

día 5 de julio de 2013, ante doña María Concepción de la Torre

Pedrosa, Notario de Pinto y del Iltre. Colegio de Madrid con nú-

mero de su protocolo 428, todos ellos propietarios de los terrenos

objeto del presente convenio.

El Texto del Convenio fue sometido a información pública du-

rante el plazo de veinte días mediante anuncio en el tablón elec-

trónico del Ayuntamiento y ene. Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba número 144 de 30 de julio de 2013, sin que durante el

citado plazo se registrara alegación de clase alguna.

Es por lo que de conformidad con el artículo 30 y 95 de la Ley

7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de Anda-

lucía, y artículo 11 del Texto Refundido de la Ley del Suelo, apro-

bado por Real Decreto Legislativo 2/2008, de 20 de junio, y en vir-

tud de las atribuciones conferidas por el artículo 21.1.j) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

Resuelvo:

Primero. Aprobar el texto definitivo del Convenio urbanístico de

Gestión para la obtención por expropiación de la finca registral

número 20.684 a fin de ejecutar la actuación aislada AA12-B, que

se formalizará mediante documento denominado acta de pago y

ocupación de la finca registral 20.684, y su inscripción en el Re-

gistro de la Propiedad conforme a la legislación urbanística e hi-

potecaria.

Segundo. Notificar y emplazar a las personas interesadas, a los

efectos de que se firme el Convenio y las actas de pago y ocupa-

ción, en un plazo máximo de 15 días desde la notificación de la

aprobación del texto definitivo.

Tercero. Depositar certificación del presente acuerdo junto con

un ejemplar completo del texto definitivo del Convenio Urbanísti-

co y de su documentación anexa en el Registro Municipal de Ins-

trumentos de Planeamiento, de Convenios Urbanísticos y de los

Bienes y Espacios Catalogadas de acuerdo a los artículos 95.2.3ª

y 41.3 de la Ley 7/2002”.

Lo que se publica a los efectos de los artículos 30.2.4ª y 41.3

de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística

de Andalucía.

Montoro (fecha y firma electrónica): El Alcalde, Fdo. Antonio

Sánchez Villaverde.

Lunes, 21 de Octubre de 2013 Nº 201  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2013-10-21T09:36:13+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




